
Příloha č. 1 k č.j.: HSPM-4079-2/2013 ÚIZS 
  

Technické podmínky na pořízení 2 ks přenosných lafetových proudnic 
(monitorů): 

 
 
1) Odnímatelná lafetová proudnice určená pro umístění na nástavbě CAS s přenosným 
podstavcem 
 

- lafetová proudnice se skládá z hlavice, těla s ovládacími prvky, prodlužovacího 
nástavce, příruby pro DN 100 a přenosného podstavce zakončeného vstupy 2 x B-75 

- lafetová proudnice bude použitelná na nástavbě CAS pomocí příruby DN 100 a 
zároveň bude použitelná i mimo CAS pomocí přenosného podstavce 

- průtok lafety musí být regulovatelný nejméně v rozsahu 400 – 2000 l/min při použití 
jedné hlavice 

- hlavice proudnice je výměnná, s možností plynulého nastavení proměny proudů – plný 
proud, roztříštěný proud 

- lafetová proudnice bude plynule otočná kolem svislé osy 0-360° 
- sklon stříkání lafetové proudnice je plynule nastavitelný vřetenovým mechanismem s 

aretací nejméně v rozsahu +20° až +60° 
- délka účinného dostřiku lafetové proudnice kompaktním proudem je nejméně 50 m 
- lafetová proudnice bude plnit parametry pro použití v požární ochranně na území ČR 

 
 
 
2) Přenosná lafetová proudnice 
 

- přenosná lafetová proudnice se skládá z odnímatelné hlavice a těla s podstavcem a 
ovládacími prvky zakončeného vstupem 1x B-75 

- přenosná lafetová proudnice musí být na stabilním, jednoduše se rozkládajícím 
podstavci 

- průtok hlavice musí být regulovatelný nejméně v rozsahu 400 – 2000 l/min 
- lafetová proudnice je vybavena kotvícím prvkem pro upevnění k pevnému bodu 
- hlavice proudnice je výměnná, s možností plynulého nastavení proměny proudů – plný 

proud, roztříštěný proud 
- hmotnost celé lafetové proudnice je max. 10 kg 
- sklon stříkání lafetové proudnice je plynule nastavitelný nejméně v rozsahu +20° až 

+60° 
- lafetová proudnice bude plnit parametry pro použití v požární ochranně na území ČR 

 


